R E Q U E R I M E N T O  Nº. 328

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 1º de abril último foi realizada a IV Caminhada em comemoração ao Dia Internacional da Mulher e ao Dia Municipal de Prevenção do Câncer de Mama de Botucatu;

CONSIDERANDO que esta atividade vem tendo crescente apoio da sociedade botucatuense, e no corrente ano reuniu mais de seiscentos participantes, em sua maioria mulheres;

CONSIDERANDO que o Câncer de Mama destaca-se dentre as principais causas de morte e sofrimentos de mulheres sendo que a principal medida de seu controle é o diagnóstico e tratamento precoces,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os REALIZADORES e APOIADORES da IV CAMINHADA DE PREVENÇÃO DO CÂNCER DE MAMA, ocorrida no dia 1º de abril último, por intermédio da Associação Paulista de Medicina – Regional Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de abril de 2007.

Vereador  Autor  CALDAS
PCdoB